
Google Photos

Denne guide har til formål at gøre det let for dig at bruge din smartphone til at optage og redigere video. Det eneste du 

skal gøre er at downloade app’en Google Photos. Generelt når man taler om video, så taler man om en tidslinje. Det er 

her du ser og redigere din video. Din tidslinje kan bestå af både video, fotos, grafik og effekter. Foruden din tidslinje vil 

din video have et eller flere lydspor. 

Sådan optager og redigerer du video med din smartphone

Sådan optager du video med Google Photos

Det første du skal gøre er at optage din video direkte på 

din smartphone. Efterfølgende skal du sikre dig at dine 

optagelser er tilføjet Google Photos. Dernæst vælger du 

hvilke optagelser som skal indgå i din video. Når du har 

valgt dine optagelser klikker du på + ikonet øverst oppe og 

derefter klikke på du på Movie. Der oprettes nu et projekt 

med dine ønskede optagelser.  
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Sådan klipper du din video

Du kan vælge imellem at optage en lang video sekvens 

som du efterfølgende tilpasser eller du kan optage flere 

små bider som du derefter sætter sammen. For at klippe 

i din video skal du blot trække i de små hvide ”håndtag” 

på videoen. Det gør det muligt at justere længden på 

det individuelle klip. Fortsæt processen med alle dine 

optagelser. Hvis du mangler en optagelse kan du altid 

tilføje denne til din video. 
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Lyd på din video

For at redigere lyden på din video som du klikke på det 

lille node ikon. Foruden den eksisterende lyd fra din 

videooptagelse, så kan du altid tilføje et ekstra lydspor. Fx 

en sang. Du kan både vælge en sang som du har liggende 

på telefonen eller en sang direkte fra Google Photos. Du 

skal sørge for at tjekke om du har rettigheder til den musik 

du tilføjer din video hvis du sender den til andre eller 

benytter den på sociale medier. Det kan derfor være en 

fordel at bruge musikken som allerede ligger i App’en. 

Sådan eksportere du din video

Det er let at få din video eksporteret fra Google Photos 

og gemt direkte på din telefon. Du skal blot klikke save og 

derefter finde videoen og vælge Archive. 

Din video vil som hovedregel ligge i mappen Restored. 

Det er også muligt at slette din video fra din smartphone 

ved at klikke delete from device. 
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Gode tips og tricks til din video

For at få det bedste ud af din video kommer her nogle gode råd som du kan tage med dig når du skal lave din video. 

• For at få den bedste video bør du overveje dine lysforhold. Har du ikke mulighed for at sætte lys op, så kan du   

 overveje at filme tæt på et vindue. 

• Mikrofonen i din Iphone er ikke af særlig høj kvalitet. Derfor kan du overveje at bruge et headset eller en anden   

 ekstern mikrofon. Er det ikke muligt, så forsøg at mindsk støjen omkring dig. Gå indenfor, undgå store rum med   

 mange mennesker og kom så tæt på mikrofonen som muligt. 

•   Vælge brugen af effekter og filtre med omhu. Overvej den overordnede stil og stemning i din video. Skal der være  

 fuld fart på farverne eller vil du have et mere professionelt udtryk?

• Budskabet og historien i videoen er altid det vigtigste. Brug derfor tid på at overveje hvad du vil fortælle og hvem din  

 målgruppe er. 

• Sidst men ikke mindst så anbefales det at lave undertekster på din video. Undertekster er efterhånden standarten  

 på videoer på de sociale medier. Dernæst så hjælper undertekster dig også hvis nu lyden ikke blev helt så god som  

 ønsket. Det er muligt at tilføje undertekster til din video via eksempelvis facebook. 


